

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第109期 第3四半期 連結累計期間	第110期 第3四半期 連結累計期間	第109期
会計期間	自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日	自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日	自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日
売上高 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	577,727 (193,909)	682,876 (232,421)	813,073
経常利益 (百万円)	26,117	36,736	38,901
四半期(当期)純利益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	10,317 (2,707)	10,811 (5,253)	15,124
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	17,520	41,218	39,495
純資産額 (百万円)	444,651	498,618	466,416
総資産額 (百万円)	898,697	997,683	940,553
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (第3四半期連結会計期間) (円)	19.46 (5.11)	20.39 (9.91)	28.52
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	18.87	20.34	27.86
自己資本比率 (%)	49.3	49.8	49.4
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	35,591	61,896	66,467
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△49,325	△38,113	△63,442
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△27,814	△19,025	△24,596
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	191,455	221,324	213,914

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含んでおりません。

2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む主な事業内容の変更と主要な関係会社の異動は、概ね次のとおりであります。

平成25年4月1日付での当社グループ経営体制の再編に伴い、下記の主要な関係会社7社が、当社を存続会社とする吸収合併により消滅しました。

(情報機器事業)

コニカミノルタビジネステクノロジーズ株式会社(特定子会社)

(産業用材料・機器事業)

コニカミノルタアドバンストレイヤー株式会社(特定子会社)、コニカミノルタオプティクス株式会社

(ヘルスケア事業)

コニカミノルタエムジー株式会社

(その他)

コニカミノルタテクノロジーセンター株式会社(特定子会社)、

コニカミノルタビジネスエキスパート株式会社、コニカミノルタIJ株式会社

当第3四半期連結会計期間において、当社の産業用材料・機器事業を構成する一部事業であるHDD用ガラス基板事業は終了しました。